
Pagina 1 di 11  

 

 

 

 

 

 

           ORIGINALE 

 

C O M U N E   D I   M A N T O V A  

 
SEGRETERIA GENERALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 174 Reg. Deliberazioni      N. 1370.45395/2019 di Prot. G. 
 
 

OGGETTO: “PATTO PER LA LOMBARDIA-COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO DI 

RIGENERAZIONE URBANA E AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DI MANTOVA HUB-APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

DEL LOTTO 1-NUOVA PALESTRA FIERA CATENA- CUP I69B18000040002 E 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ DELL’OPERA” 
 

 

L’anno duemiladiciannove (2019) - addì 18 (diciotto) del mese di luglio ad ore 09:45 nella sala 
della Giunta Comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Si è riunita in seduta ordinaria 
 
Presidente il Sindaco   PALAZZI MATTIA 
 

Presenti: 
  gli Assessori: 

CAPRINI ANDREA 
MARTINELLI NICOLA 
MURARI ANDREA 
PAVESI MARIANNA 
REBECCHI IACOPO 
SORTINO CHIARA 
 

Assenti: 
  gli Assessori: 

BUVOLI GIOVANNI 
NEPOTE ADRIANA 
NOBIS PAOLA 
 

 
Partecipa  il Segretario Generale del Comune DOTT. IAPICCA GIUSEPPE 

 

 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



Pagina 2 di 11  

DGC n. 174 del 18/07/2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

1) Mantova Hub e Patto per la Lombardia 

 con D.G.C. n. 206 del 25.08.2016, è stato  approvato il progetto integrato “Mantova HUB” 
relativo alla rigenerazione urbana della periferia est della città di Mantova che investe 
anche e soprattutto il quartiere di Fiera Catena, per favorire lo sviluppo economico, 
produttivo ed occupazionale, nonché il potenziamento del sistema infrastrutturale, 
all’insegna della sostenibilità ambientale e della sicurezza del territorio;  

  sono state successivamente valutate l’esigenza e l’opportunità di realizzare una nuova 

palestra e di nuovi spazi all’aperto nel quartiere Fiera Catena, onde implementare i servizi 

a supporto della nuova scuola prevista nel progetto Mantova Hub, e del quartiere nel 
suo complesso caratterizzato da una situazione annosa di degrado, per via della presenza 
di aree industriali dismesse ed aree ricomprese in piani attuativi incompleti o abbandonati 
fonte di degrado e situazioni di marginalità; 

  con D.G.C. n. 44 del 09/03/2018 è stata approvata la ricognizione generale del progetto 
integrato “Mantova Hub”, individuando il progetto di realizzazione della nuova palestra e 
della nuova piazza nel quartiere Fiera Catena quale opera complementare, nel quadro degli 
interventi di rigenerazione urbana della periferia est della città di Mantova;  

  con D.G.C.  n. 202 del 17.10.2018, ratificata con D.C.C. n. 58 del 30.10.2018, è stato 
approvato, ai fini dell'inserimento nel programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020 
- annualità 2018, il progetto di fattibilità tecnico economica "COMPLETAMENTO 
RIGENERAZIONE URBANA E AMBIENTALE NELL'AMBITO DEL PROGETTO MANTOVA 
HUB", costituito da: 

 progetto nuova Palestra quartiere Fiera Catena (Lotto 1) per un importo di € 
3.121.559,00; 

 progetto nuova Piazza quartiere Fiera Catena (Lotto 2) di un importo di € 1.750.441,00; 

 progetto completamento parcheggio interrato sotto la nuova piazza (Lotto 3); 

  i suddetti Lotti 1 e 2 per un importo complessivo di Euro 3.121.559,00 + 1.750.441,00 = € 
4.872.000,00 sono finanziati: 

 da Regione Lombardia, per un importo di € 4.372.000,00 ( Dgr n. XI/482 del 02/08/2018, 
Dgr n. XI/792 del 12/11/2018 e Decreto n. 17913 del 30/11/2018);   

 dal Comune di Mantova per un importo di € 500.000,00; 

 con Convenzione stipulata in data 10/12/2018 e 11/12/2018 fra il Comune di Mantova e 
Regione Lombardia  sono stati disciplinati gli adempimenti reciproci in relazione al suddetto 
finanziamento; 
 

2) Variante Urbanistica e Vincolo preordinato all’ esproprio 

 con D.G.C.  n. 137 del 12/07/2018 è stato dato l’avvio al procedimento per la redazione di 

una variante al Piano delle Regole e Piano dei Servizi con contestuale apposizione di 

vincolo preordinato all’esproprio in zona Fiera Catena e relativo procedimento di VAS o 

verifica di assoggettabilità a VAS;  

 con D.C.C. n. 70 del 27/11/2018 si è proceduto alla  “adozione della variante al piano delle 

regole e al piano dei servizi del PGT vigente e apposizione del vincolo preordinato 

all’esproprio in zona Fiera Catena” pubblicate ai sensi di legge; 

 con D.C.C. n. 8 del 27/02/2019 si è proceduto alla  “Controdeduzione alle osservazioni e 

approvazione definitiva della variante a Piano delle Regole e Piano dei Servizi e 

contestuale apposizione di vincolo preordinato all'esproprio in zona Fiera Catena” 

pubblicate ai sensi di legge; 



Pagina 3 di 11  

 

VISTE le Determinazioni n° 3318 del 28/12/2018 e 3319 del 28/12/2018 con cui sono stati 
affidati gli incarichi di progettazione definitiva ed esecutiva, Coordinamento per la sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione, Direzione dei Lavori e altri  servizi relativi al Lotto 1 - CUP: 
I69B18000040002: nuova palestra e Lotto 2 - CUP: I68C18000080006: nuova piazza; 
 al raggruppamento di professionisti tra: 

 Rina Consulting S.p.A. (capogruppo mandataria - con sede legale in Genova via 
S.Nazaro n° 19 – cf/pi 03476550102); 

 Corvino + Multari Srl (mandante – con sede legale in Napoli via Ponti Rossi 117/b – cf/pi 
07843010633); 

 Sparacio & Partners S.r.l. (mandante – con sede legale in Napoli via Ponte di Tappia  62 
– cf/pi 05381331213); 

 Icaro S.r.l. (mandante – con sede legale in Napoli via Vincenzo Tiberio n° 14  – cf/pi 
05266140630); 

 Ing. Giorgia Lorenzi (mandante – residente a Trento via Gramsci n° 20  - cf. 
LRNGRG82C60L174R – P.I. 02191260229); 

 

VISTA la D.G.C. n° 114 del 22/05/2019 con cui è stato approvato in linea tecnica il progetto 
definitivo del Lotto 1: Nuova Palestra di Fiera Catena; comprensivo del relativo Piano 
Particellare di esproprio con allegata perizia di Stima; 
 

VISTO che sono stati acquisiti in atti i seguenti pareri, comunicazioni ed Autorizzazioni: 
a) parere Commissione per il Paesaggio in data 19/03/2019 (odg. N° 60), parere vincolante 

ai sensi dell’art.146, comma 8 del D.lgs. 42/2004 della Sovrintendenza in data 
06/05/2019 (prot. 3520), Comunicazione esito procedimento istruttorio dello Sportello 
Unico del Comune di Mantova in data 27/05/2019 (Pratica Prot. 10092/2019) e che 
pertanto l’Autorizzazione Paesaggistica (per i vincoli apposti con DM 26/05/70, DM 
13/10/77, automatico ai sensi della lett.b art.142 del D.lgs 42/2004) verrà 
conseguentemente rilasciata successivamente alla conclusione della procedura di 
esproprio e comunque prima dell’inizio dei lavori;  

b) l’Esame progetto dei Vigili del Fuoco ai sensi dell’art. 3 Dpr 01/08/2011 n. 151, in data 
23/05/2019 (Pratica p.i. 18013); 

c) parere del Coni n° 31/2019 in data 10/05/2019;  
 

VISTO il vincolo preordinato all’esproprio di cui al precedente punto 2 delle premesse; 
 

VISTO in particolare il Piano Particellare di esproprio, (già approvato con Dgc n° 114 del 
22/05/2019), che individua l’area (al fg.55 mapp.662 del censuario del Comune di Mantova) su 
cui occorre procedere con la dichiarazione di pubblica utilità ai sensi dell’art.12, comma 1 lett.a) 
del Dpr 327/2001 e con il decreto di esproprio ai sensi di quanto disposto dal Capo IV del Dpr 
327/2001; 

 

VISTO che con nota in data 27/05/2019 (prot.35965) il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e 

Tributi –Servizio Demanio e patrimonio, ha trasmesso agli interessati l’avviso di avvio del 

procedimento di Dichiarazione di Pubblica Utilità, il nominativo del Responsabile Unico del 
Procedimento, nonchè l’avviso con luogo di deposito degli atti, ai sensi e con le modalità 
previste dall’ art. 16 del DPR 08/06/2001 n° 327; 

 

VALUTATO che il giorno 30/06/2019 sono scaduti i termini per la presentazione di osservazioni 
di cui al comma 10 art. 16 del DPR 08/06/2001 n° 327 e che non sono state presentate 
osservazioni in merito; 
 

VALUTATO pertanto che sono state adempiute le formalità previste dall’ art. 16 del Dpr 327/01; 
 



Pagina 4 di 11  

VALUTATO che l’avvio dei lavori riveste carattere di particolare urgenza per la necessità di : 

 disporre di una palestra idonea a soddisfare le esigenze del quartiere e della nuova scuola 
prevista nel progetto Mantova Hub, il cui completamento è previsto per la fine del 2020; 

 rimediare alla situazione di forte degrado in cui versa l’area di intervento, anche in relazione 
al contesto urbano in cui si inserisce (Centro storico con vincolo paesaggistico come sopra-
riportato); 

 disporre di parcheggi per le necessità della palestra e del quartiere anche in relazione al 
contesto urbano in cui l’area di intervento si inserisce e alla carenza di parcheggi pubblici; 

 

VALUTATO che pertanto, per quanto sopra-riportato, sussistono le condizioni per procedere 
con la determinazione urgente della indennità di esproprio ai sensi del dell’art. 22 del Dpr 
327/2001; 
 

VISTO il comma 2 art. 27 del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTI gli elaborati di progetto definitivo/esecutivo del “Lotto 1 - Nuova Palestra di Fiera Catena 
CUP: I69B18000040002”, depositati dal raggruppamento di professionisti incaricato in data 
16/07/2019 prot. 48242, completi di dichiarazione di conformità del progettista e acquisiti agli 
atti del fascicolo istruttorio presso il Settore Territorio e Lavori Pubblici, come da elenco allegato 
(allegato 1); 
 

DATO ATTO che il progetto prevede la realizzazione di una Palestra da destinare a: 

 attività sportive: pallacanestro, pallavolo, calcio a 5 su cui è stato è già stato acquisito il 
parere del Coni al fine della loro omologazione; 

 n° 4 spogliatoi atleti e 2 spogliatoi per arbitri/istruttori; 

 spazi peri il pubblico con posti a sedere per 106 spettatori, servizi igienici, reception con 
funzione multiuso; 

 Uffici amministrativi ; 

 Locale di primo soccorso e anti dopping; 

 Deposito attrezzi,  Locali tecnici e impianti tecnologici; 
 

VISTO il relativo quadro economico di intervento così costituito:   



Pagina 5 di 11  

 

a1) Lavori € 1.850.000,00 € 2.001.688,53 € 2.001.688,54

a2) oneri per la sicurezza  non soggetti a 

ribasso d'asta € 50.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

€ 1.900.000,00 € 2.041.688,53 € 2.041.688,54

B) Somme a disposizione 

b 1) Lavori/servizi/forniture in economia € 68.799,80 € 10.000,00 € 10.000,00

b 2) Rilievi accertamenti ed indagini € 15.000,00 € 48.282,72 € 48.282,72

b 3) Allacciamenti ai pubblici servizi € 12.500,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b3-1) Illuminazione pubblica € 40.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

b 4) Imprevisti ed arrotondamenti € 46.900,00 € 20.000,00 € 10.378,24

b 5)

Acquisizione aree o immobili e pertinenti

indennizzi € 291.000,00 € 291.000,00 € 291.000,00

b 6)

Fondo incentivi per funzioni tecniche

(art.113 D.lgs 50/2016) € 38.000,00 € 30.625,33 € 30.625,33

b 7)

Spese per richieste pareri di

approvazione (VVFF, Coni) € 1.500,00 € 1.000,00 € 1.000,00

b8) 

Eventuali spese per commissioni 

giudicatrici e per appalti con offerta 

economicamente più vantaggiosa (art. 

77 comma 10 D.lgs 50/2016) € 50.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b9)

Spese per pubblicità e ripoduzione 

elaborati € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b10)

Spese per accertamenti di laboratorio e

verifiche tecniche € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00

b11)

Spese tecniche comprensive di cassa al

4% € 246.480,00 € 226.937,98 € 234.824,67

b 11.1)

Spese tecniche per collaudo

tecnico/amministrativo, collaudo statico,

Attestato di prestazione energetica, CPI,

frazionamento ed accatastamento € 48.880,00 € 60.000,00 € 60.000,00

b 12) Iva su lavori (10%) € 190.000,00 € 204.168,85 € 204.168,85

b 13) 

Iva 22% ed altre imposte e contributi (b5

e b11) € 128.999,20 € 127.146,36 € 128.881,43

b 14) Contributo Anac € 900,00 € 900,00 € 900,00

b 15) Altre Spese € 29.100,00 € 1.309,23 € 1.309,22

€ 1.221.559,00 € 1.079.870,47 € 1.079.870,46

€ 3.121.559,00 € 3.121.559,00 € 3.121.559,00

Progetto 

definitivo/esecutivo 

presente Delibera

Quadro Economico Lotto 1 Nuova Palestra di Fiera Catena

TOTALE GENERALE (A+B)

A) Totale (a3+a4)

B) Totale Somme a disposizione

Opere e forniture a base d'astaA)

Progetto di fattibilità 

Dgc 202 del 

17/10/2018

Progetto definitivo 

approvato con DGC n° 

114/2019

 
 

DATO ATTO che la copertura finanziaria di € 3.121.559,00 è interamente garantita dal 
finanziamento regionale derivato dal “Patto per la Lombardia” sopra-riportato; 

 

VISTE la verifica, le condizioni e la validazione ai sensi dell’art. 26 - 31 del D.lgs. 
18/04/2016, n. 50, (in atti) dal Responsabile Unico del Procedimento individuato nella 
persona dell’Arch. Gianluca Ferri, dipendente dal Comune di Mantova, che ha inoltre 
attestato la regolarità del procedimento amministrativo; 

 

CONSIDERATO che i maggiori oneri di gestione conseguenti alla realizzazione dell'opera 
decorreranno a partire dal primo semestre 2022 (dopo la conclusione dei lavori, 
l’approvazione del collaudo e la consegna delle opere da parte della ditta affidataria) , e 
sono così costituiti:  

- Costo di riscaldamento-acqua sanitaria- 
Energia elettrica     € 40.000,00 

- Manutenzioni      € 15.000,00 
- Pulizia       € 15.000,00 

Totali indicativi      € 70.000,00/anno 

 
e che le stesse potranno comunque variare in relazione alle modalità di gestione che verranno 
successivamente decise; 

 



Pagina 6 di 11  

VISTI il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Territorio e Lavori Pubblici in 
ordine alla regolarità tecnica e il parere del Dirigente del Settore Servizi Finanziari Tributi e 
Demanio per quanto attiene alla regolarità contabile;  
 

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo del Lotto 1 “Nuova palestra di Fiera Catena” 
CUP: I69B18000040002 costituito dagli elaborati di cui all’allegato 1 del  raggruppamento di 
professionisti tra:  

 Rina Consulting S.p.A. (capogruppo mandataria - con sede legale in Genova via S. 
Nazaro n° 19 – cf/pi 03476550102); 

 Corvino + Multari Srl (mandante – con sede legale in Napoli via Ponti Rossi 117/b – 
cf/pi 07843010633); 

 Sparacio & Partners S.r.l. (mandante – con sede legale in Napoli via Ponte di Tappia  
62 – cf/pi 05381331213); 

 Icaro S.r.l. (mandante – con sede legale in Napoli via Vincenzo Tiberio n° 14  – cf/pi 
05266140630); 

 Ing. Giorgia Lorenzi (mandante – residente a Trento via Gramsci n° 20  - cf. 
LRNGRG82C60L174R – P.I. 02191260229); 

 

2) DI APPROVARE il piano particellare di esproprio, incluso nel suddetto progetto, che 
individua l’area  oggetto di intervento al fg. 55 mapp. 662 del censuario del Comune di 
Mantova; 

 

3) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 12, comma 1, lett. a) del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i., la 
Pubblica Utilità dei Lavori previsti nel progetto di cui al precedenti punto, il cui relativo 
Progetto Definitivo era stato precedentemente approvato in linea tecnica con Dgc n° 114 del 
22/05/2019; 

 

4) DI PROCEDERE, per i motivi sopra-valutati, ai sensi dell’art. 22 del D.P.R. n. 327/01 e 
s.m.i., all’esproprio dei terreni necessari per l’esecuzione dei lavori mediante la 
determinazione urgente della indennità provvisoria; 

 

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 13, comma 4 del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i., che il decreto 

d’esproprio dovrà essere emanato entro 5 anni dalla data di efficacia del presente atto, 
salva la possibilità di proroga per un periodo non superiore a due anni, prevista dall’art. 13, 
comma 5 del D.P.R. n. 327/01 e s.m.i., per casi di forza maggiore o per altre giustificate 
ragioni; 

 

6) DI APPROVARE il quadro economico di intervento così costituito: 



Pagina 7 di 11  

 

a1) Lavori € 1.850.000,00 € 2.001.688,53 € 2.001.688,54

a2) oneri per la sicurezza  non soggetti a 

ribasso d'asta € 50.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00

€ 1.900.000,00 € 2.041.688,53 € 2.041.688,54

B) Somme a disposizione 

b 1) Lavori/servizi/forniture in economia € 68.799,80 € 10.000,00 € 10.000,00

b 2) Rilievi accertamenti ed indagini € 15.000,00 € 48.282,72 € 48.282,72

b 3) Allacciamenti ai pubblici servizi € 12.500,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b3-1) Illuminazione pubblica € 40.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

b 4) Imprevisti ed arrotondamenti € 46.900,00 € 20.000,00 € 10.378,24

b 5)

Acquisizione aree o immobili e pertinenti

indennizzi € 291.000,00 € 291.000,00 € 291.000,00

b 6)

Fondo incentivi per funzioni tecniche

(art.113 D.lgs 50/2016) € 38.000,00 € 30.625,33 € 30.625,33

b 7)

Spese per richieste pareri di

approvazione (VVFF, Coni) € 1.500,00 € 1.000,00 € 1.000,00

b8) 

Eventuali spese per commissioni 

giudicatrici e per appalti con offerta 

economicamente più vantaggiosa (art. 

77 comma 10 D.lgs 50/2016) € 50.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b9)

Spese per pubblicità e ripoduzione 

elaborati € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

b10)

Spese per accertamenti di laboratorio e

verifiche tecniche € 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00

b11)

Spese tecniche comprensive di cassa al

4% € 246.480,00 € 226.937,98 € 234.824,67

b 11.1)

Spese tecniche per collaudo

tecnico/amministrativo, collaudo statico,

Attestato di prestazione energetica, CPI,

frazionamento ed accatastamento € 48.880,00 € 60.000,00 € 60.000,00

b 12) Iva su lavori (10%) € 190.000,00 € 204.168,85 € 204.168,85

b 13) 

Iva 22% ed altre imposte e contributi (b5

e b11) € 128.999,20 € 127.146,36 € 128.881,43

b 14) Contributo Anac € 900,00 € 900,00 € 900,00

b 15) Altre Spese € 29.100,00 € 1.309,23 € 1.309,22

€ 1.221.559,00 € 1.079.870,47 € 1.079.870,46

€ 3.121.559,00 € 3.121.559,00 € 3.121.559,00

Progetto 

definitivo/esecutivo 

presente Delibera

Quadro Economico Lotto 1 Nuova Palestra di Fiera Catena

TOTALE GENERALE (A+B)

A) Totale (a3+a4)

B) Totale Somme a disposizione

Opere e forniture a base d'astaA)

Progetto di fattibilità 

Dgc 202 del 

17/10/2018

Progetto definitivo 

approvato con DGC n° 

114/2019

 
 

7) DI DARE ATTO che la copertura finanziaria di € 3.121.559,00 è interamente garantita dal 
finanziamento regionale derivato dal “Patto per la Lombardia” sopra-riportato; 

 

8) DI DARE ATTO che gli elaborati progettuali dell’intervento sono agli atti del fascicolo 
istruttorio presso il Settore Territorio e Lavori Pubblici; 

 

9) DI DARE ATTO del finanziamento del suddetto intervento nel seguente modo: 
 

COD. 

OPERA 

Capitolo ART. CDR. CDG Mission

e 

Prog. Conto 

finanziario 

Bil. 

Esigibilità 

683 201088 MN HUB 

Realizzazione di 

una nuova palestra 

in Fiera Catena 

HUB P046 P029 06 01 U.2.02.01.09

.016 

2019 

e che sono stati assunti impegni di spesa per la Progettazione, Direzione Lavori e 
Coordinamento per la sicurezza con Determina n°3318 del 28/12/18 per un importo di 
€ 276.864,34  e per indagini geologico ambientali con Determinazione n°396 del 
13/02/2019 per un importo di € 48.282,72; 

 

10) DI DARE ATTO che, con successivo provvedimento, verrà dettagliato il crono-programma 
dell’opera in armonia con il Bilancio di previsione 2019/2021, conferendo formale copertura 
finanziaria all’opera; 

 



Pagina 8 di 11  

11) di dare atto che, per gli oneri di gestionali indotti quantificati in complessivi € 70.000,00 
/anno, l’Amministrazione si impegna a inserirli nei bilanci pluriennali successivi al 2022 
anche in relazione alle  mutate  previsioni di spesa, in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. n. 200 del t.u.e.l. n. 267/2000; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano, DI DICHIARARE il presente atto 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 9 di 11  

 
   

 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
OGGETTO: PATTO PER LA LOMBARDIA-COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO DI 

RIGENERAZIONE URBANA E AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DI MANTOVA HUB-APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
DEL LOTTO 1-NUOVA PALESTRA FIERA CATENA- CUP I69B18000040002 E 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ DELL’OPERA 

 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE . 

 

 

 

Mantova, 16/07/2019 

 

 

 

Il Responsabile 

LP - Territorio e Lavori Pubblici 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 

 

 
 
 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      ).  

 Data firma: 16/07/2019. 

 
 
 



Pagina 10 di 11  

   
 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PATTO PER LA LOMBARDIA-COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO DI 

RIGENERAZIONE URBANA E AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DI MANTOVA HUB-APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 
DEL LOTTO 1-NUOVA PALESTRA FIERA CATENA- CUP I69B18000040002 E 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ DELL’OPERA 

 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE ,  . 

 

 

 

Mantova, 17/07/2019 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 

 

 

 

 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  

 Data firma: 17/07/2019. 

 



Pagina 11 di 11  

Verbale letto approvato e sottoscritto. 
 
IL  SINDACO 
 
MATTIA PALAZZI 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

DOTT. GIUSEPPE IAPICCA 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Supporto agli organi elettivi 
 

C E R T I F I C A  
 
che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

  
Mantova, li ____________ 
 

L’incaricato al Servizio 
 
========================================================================= 
 

N. ___174___ della delibera di G.C. del 18/07/2019 
 
N. 1370.45395/2019 di Prot. Gen. 
 
 

OGGETTO: “PATTO PER LA LOMBARDIA-COMPLETAMENTO DELL’INTERVENTO DI 

RIGENERAZIONE URBANA E AMBIENTALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DI MANTOVA HUB-APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO 

DEL LOTTO 1-NUOVA PALESTRA FIERA CATENA- CUP I69B18000040002 E 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’ DELL’OPERA” 

 

ORIGINALE 
 
======================================================================== 
 
          Mantova, li 
 
Divenuta esecutiva per decorso del termine di dieci giorni dal primo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale avvenuto il _____________ senza opposizioni. 

 
                             L’incaricato 
 
 

 


